
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 42  Reg. Det. Area 
 
 
 
OGGETTO : Elezioni Politiche    del 24 e 25 Febbraio 2013 
           Liquidazione competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali. 
 
  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto che: 

- Sulla Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24/12/2012 è stato pubblicato il D.P.R. n. 226 del 
22/12/2012, di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica per i giorni di Domenica 24 e Lunedì 25 
Febbraio u.s.; 

Considerato che: 
− Con propria determinazione n. 1 del 2/1/2013 si è provveduto ad impegnare le somme 

necessarie  per la liquidazione delle ore di straordinario che i Dipendenti Comunali 
dovranno effettuare per le consultazioni di che trattasi ,  per le spettanze agli Uffici 
Elettorali di sezione, nonché, per  l’acquisto e la fornitura di beni e servizi per 
l’Ufficio Elettorale al fine di dare corretta attuazione a tutti  gli adempimenti per 
l’organizzazione delle consultazioni elettorali in oggetto; 

− Visto la nota della prefettura di Catanzaro, acquisita al prot. dell’Ente al n. 52 del 
02/01/2013, relativa alla indizione delle suddette consultazioni elettorali; 

− Visto la nota n. 11310/45 di prot. del 08/02/2013 della Prefettura di Catanzaro, avente 
ad oggetto: “Assegnazione fondi per il finanziamento delle spese relative alle 
consultazioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013”; 

− Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali costituiti 
per lo svolgimento delle consultazioni in oggetto e allegati all’originale della presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− Accertata la regolarità della documentazione prodotta, visto che per ciascuna delle 
cinque sezioni elettorali di questo Comune il modello delle competenze riporta la 
firma del Presidente e del Segretario del seggio; 

− Ritenuto provvedere alla liquidazione delle esposte competenze imputando la spesa  di 
€uro 4.560,00 sul capitolo   4505/1   del bilancio comunale in fase di previsione; 

 



            Visto il D. Leg.vo n. 267 /2000; 
 

 

  
DETERMINA 

 
1)  Di liquidare in €uro  4.560,00 le competenze dovute ai componenti dei n. 5 seggi elettorali 

di questo Comune, di cui agli allegati elenchi; 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 4.560,00  al cap. 4505/1 bilancio comunale in fase di 

previsione; 
 
3)- trasmettere copia della presente: 

-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
-al messo comunale per la pubblicazione all’albo. 
 
Montepaone Lì, 28/02/2013 

 
 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                    (Francesco Romano) 
 
 
 
 
 
  

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
IMP. N. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       (Dott. Sestito Antonio Mario) 
 
 
 
      

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal 04/03/2013 al  19/03/2013 

 
 

IL RESP. DELL’ALBO 
 

 
 
 


